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Wkrótce ruszy budowa pływalni STR. 3

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Prężnie działające biuro rachunkowe oraz niezwykła firma ze świata nośników reklamowych to zwycięzcy 
tegorocznej edycji prestiżowego konkursu organizowanego przez powiat poznański. Str.4

Liderzy 
Przedsiębiorczości
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- w ciągu kilku najbliższych dni 
przekażemy wykonawcy plac budo-
wy, więc prace w terenie rozpoczną 
się w tym miesiącu. w pierwszej 
kolejności konieczna będzie roz-
biórka starej, zamkniętej przed laty 
pływalni olimpia i hali sztuk wal-
ki. w ich miejscu powstanie nowy 
obiekt z dwoma basenami, saunami 
i niezbędnym zapleczem. Podobne 
pływalnie powstały już na osiedlach 
Piastowskim i Zwycięstwa - mówi 
Justyna Litka, prezes spółki Po-
znańskie Inwestycje Miejskie.

Poprzednia pływalnia, z połowy 
lat 70. XX wieku, została zakwalifi-
kowana do rozbiórki ze względu na 
zły stan techniczny. Podczas eks-
pertyzy przeprowadzonej w 2019 
roku wykazano znaczne zniszcze-
nia konstrukcji stropów nad piwni-
cą, więźby dachowej i zawilgocenie 
ścian. Z kolei z myślą o osobach 

trenujących sporty walki powstanie 
zupełnie nowa hala przy Zespole 
Szkół nr 8. 

Projektanci założyli, że bryła no-
wej pływalni od strony zachodniej 
będzie miała przeszkloną ścianę, 
co wprowadzi do obiektu dużo na-
turalnego światła. Z kolei od strony 
wschodniej, frontowej, przewidzia-
no pergole dla roślin pnących. 

Nowa kryta pływalnia będzie mo-
gła być wykorzystywana nie tylko 
w codziennej rekreacji, ale też m.in. 
do organizacji lokalnych imprez 
pływackich i nauki pływania. w no-
wym budynku zaprojektowano ba-
sen o długości 25 m i szerokości 16 
m, z którego jednocześnie będzie 
mogło korzystać nawet 96 osób. Za-
planowano także drugi, rekreacyjny, 
służący również do nauki pływania, 
składający się z dwóch połączonych 
niecek o wymiarach 5x9 m, miesz-

czący jednocześnie 30 osób. Po-
wstanie też basen z hydromasażem. 
Użytkownicy będą mogli korzystać 
z przebieralni oraz natrysków i sani-

tariatów, sali rehabilitacji i fitness, 
zespołu saun, a także pomieszczeń 
odnowy biologicznej. Zaplanowano 
również miejsce na małą kawiarnię. 

Nowoczesna pływalnia będzie do-
stosowana do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami.

Przewidziano także stosowne 
zaplecze. Swoje przestrzenie bę-
dzie miała administracja obiektu, 
instruktorzy, trenerzy i służby me-
dyczne. Powstaną pomieszczenia 
magazynowe i gospodarcze, prze-
znaczone do obsługi infrastruktury 
technicznej. w sąsiedztwie budyn-
ku zostaną wybudowane jezdnie 
manewrowe, chodniki i 26 miejsc 
postojowych, w tym dwa przezna-
czone dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Nasadzona zostanie nowa 
zieleń - graby, kosodrzewina i roz-
plenica japońska. Ponadto powsta-
nie podziemny zbiornik retencyjny, 
który częściowo będzie zatrzymywał 
wody opadowe w obrębie działki.

Zakończenie prac planowane jest 
na 2026 r. PIM/AW

Obecnie w ramach monitoringu 
miejskiego działają 1 433 kamery 
oraz Zintegrowane Centrum Za-
rządzania Kryzysowego i Oglądu 
Monitoringu Wizyjnego. Jego 
utworzenie znacząco wpłynęło na 
bezpieczeństwo na poznańskich 
ulicach - w ubiegłym roku wykryto 
o prawie 60 proc. więcej zdarzeń 
wymagających interwencji niż 
przed otwarciem centrum. Sys-
tem cały czas jest rozbudowywany 
i unowocześniany.

- Bezpieczeństwo mieszkańców 
jest naszym priorytetem. Jed-
nym z najważniejszych działań 
w tym obszarze jest kwestia rozwoju 
i modernizacji systemu monitorin-
gu miejskiego, który w Poznaniu li-
czy już blisko 25 lat - mówi Mariusz 
wiśniewski, zastępca prezydenta 
miasta. - Kamery są dużym ułatwie-
niem dla policji, straży miejskiej, 
prokuratury, nagrania mogą być 
materiałem dowodowym. ale co 
bardzo ważne, działają też w sposób 
prewencyjny. w miejscach, gdzie 
pojawiają się kamery, przestępczość 
znacząco spada.

w 2024 roku na rozbudowę i mo-
dernizację monitoringu miasto Po-
znań planuje przeznaczyć łącznie 
ponad 3,5 mln zł. Dzięki temu sys-
tem zostanie rozbudowany o ponad 
60 nowych kamer.  oznacza to, że 
jeszcze w tym roku ich liczba wynie-
sie ok. 1500.

Podpisano już umowy z wyko-
nawcami powiększenia systemu 
o 6 nowych kamer w rejonie ronda 
obornickiego oraz dwie na skrzy-
żowaniu ulic Lutyckiej i Strzeszyń-
skiej. Bezpieczniej będzie także na 
terenie osiedli: Podolany (8 urzą-
dzeń) oraz Zielony Dębiec, Świer-
czewo i wilda (14).

Pod koniec czerwca wybrano 

także wykonawców kolejnych eta-
pów rozbudowy systemu na osie-
dlach: Krzyżowniki-Smochowice, 
antoninek-Zieliniec-Kobylepole 
i ostrów tumski-Śródka-Zawady-
-Komandoria, które finansowane 
są z pieniędzy przekazanych przez 
rady osiedli. w ramach tych zadań 
do systemu zostanie włączonych 
łącznie 18 kamer. 

Oko na centrum miasta 
Do końca bieżącego roku nowe 

kamery zostaną zainstalowane na 
skrzyżowaniach Starego Miasta 
dotychczas nieobjętych monito-
ringiem miejskim - Półwiejskiej 
i Królowej Jadwigi oraz Solnej i al. 
Niepodległości. Na każdym z nich 
zainstalowane zostaną co najmniej 
4 kamery. 

Miasto cały czas zastępuje też 
najstarsze kamery w systemie no-
wymi.  Do końca tego roku planuje 
wymienić te zainstalowane w latach 
2008-2010 na fragmentach trasy 
traktu Królewsko-Cesarskiego - od 
ronda Śródka do skrzyżowania ulic 
aleksandra Fredry i wieniawskie-
go. 

- Założyliśmy, że co ok. 10 lat 
kamery muszą być zastępowa-

ne nowymi ze względu na postęp 
technologiczny. Nowe urządzenie 
to także zwiększenie efektywności 
operatorów monitoringu - mówi 
witold rewers, dyrektor wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Bezpie-
czeństwa UMP. 

System był także modernizowa-
ny w ramach Programu Centrum 
i rewitalizacji płyty Starego rynku. 
wymieniono wtedy istniejące, wy-
eksploatowane urządzenia na nowe. 
Przy okazji dodano tam kamery 
stałopozycyjne, które pozwalają na 
ciągły nadzór nad tą ważną częścią 
miasta.

w trakcie przygotowania są także 
tegoroczne inwestycje obejmują-
ce rozbudowę systemu na terenie 
osiedli: rataje, Grunwald Północ 
i wola oraz w parkach: im. Karola 
Marcinkowskiego oraz im. Izabeli 
i Jarogniewa Drwęskich. w tych 
lokalizacjach przybędzie 11 kamer. 

Ponadto w ramach projektów 
realizowanych obecnie przez spół-
kę Poznańskie Inwestycje Miejskie 
do systemu zostanie włączonych 
w 2025 roku co najmniej 26 kamer 
- 17 w ramach budowy mostów ber-
dychowskich oraz 9 w ramach bu-
dowy wiaduktów drogowych w cią-

gu ulicy Lutyckiej i Golęcińskiej.
technologia w służbie bezpie-

czeństwa
w październiku 2022 roku roz-

poczęło prace Zintegrowane Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego 
i oglądu Monitoringu wizyjnego. 
Miejsce to połączyło 6 stacji oglądu 
monitoringu, które znajdowały się 
rozproszone na terenie Poznania.

- otwarcie centrum to była wielka 
zmiana. Przełożyło się to na naszą 
pracę - możemy lepiej zarządzać 
zespołem, łatwiejsza stała się też 
wymiana informacji z wydziałem 
Zarządzania Kryzysowego i Bez-
pieczeństwa. widać to po wynikach 
- mówi Marta Hyżak-Spychała, za-
stępczyni komendanta straży miej-
skiej.

w 2023 roku dzięki monitorin-
gowi wykryto 9 264 zdarzeń wy-
magających interwencji, natomiast 
jeszcze przed otwarciem centrum, 
w całym 2021 r. było ich 5 849. to 
wzrost o 58 proc. wśród najczęst-
szych zdarzeń, których wykrywal-
ność w 2023 r. wzrosła najbardziej 
w porównaniu do roku 2021 są: 

- interwencje związane z osoba-
mi w kryzysie bezdomności (wzrost 
wykrywalności o 271 proc.), 

- blokowanie, utrudnienie ruchu 
(wzrost wykrywalności 160 proc.),

- picie alkoholu (wzrost wykry-
walności o 63 proc.). 

Do systemu monitoringu do-
stęp ma około 400 użytkowników. 
Są to pracownicy straży miejskiej, 
policji, ZDM, MPK, CZK, straży 
granicznej, aBw, urzędu miasta, 
wojewódzkiej Stacji Pogotowia ra-
tunkowego oraz Komendy Miejskiej 
PSP.

Koszt inwestycji utworzenia cen-
trum wyniósł blisko 2,5 mln zł. Pod-
czas prac wykorzystano ok. 8 km 
kabli.

1500 kamer
Idea powstania na terenie stolicy 

wielkopolski systemu monitorin-
gu zrodziła się w 1999 roku, jako 
wspólna inicjatywa miasta i Ko-
mendy Miejskiej Policji w Poznaniu. 
Pierwsze  kamery zostały zainstalo-
wane w 2001 roku na rondzie Kapo-
niera i ulicy Dworcowej. w kolej-
nych latach monitoringiem objęto 
Stary rynek i ulicę Święty Marcin 
oraz główne ciągi komunikacyj-
ne, w tym przystanki tramwajowe 
na trasie Poznańskiego Szybkiego 
tramwaju. Do zadań miasta nale-
żała wtedy budowa systemu, przy 
czym gotowe jego elementy były 
przekazywane policji, która zajmo-
wała się jego obsługą. 

w 2010 roku kamer było 146, 
a miasto przejęło od policji zada-
nia związane z administrowaniem, 
eksploatacją i utrzymaniem syste-
mu, a także zapewniło całodobową 
obsługę stanowisk operatorskich 
w komisariatach policji, zatrudnia-
jąc do tego celu pracowników cywil-
nych straży miejskiej. Jednocześnie 
w związku z rozwojem technologii 
w ramach rozbudowy systemu w ob-
szarze traktu Królewsko-Cesarskie-
go i rejonie Jeżyc dokonano przej-
ścia całego systemu z analogowego 
na cyfrowy. 

Na przełomie 2021 i 2022 roku 
opracowano koncepcję rozwoju 
i utrzymania Systemu Monitorin-
gu wizyjnego Miasta Poznania 
w latach 2022-2030, która zakłada 
skupienie się na poprawie jakości 
i ogólnego funkcjonowania syste-
mu. Jesienią 2022 r. otwarto Zin-
tegrowane Centrum Zarządzania 
Kryzysowego i oglądu Monitoringu 
wizyjnego. aktualnie miasta pilnu-
ją 1 433 kamery. Jeszcze w tym roku 
ich liczba wzrośnie i wyniesie ok. 
1500. JZ

Poznań

Od 25 lat bezpieczeństwa poznaniaków pilnują kamery

Wkrótce ruszy budowa pływalni

artyKUł SPoNSorowaNy

artyKUł SPoNSorowaNy

Spółka Poznańskie Inwestycje Miejskie podpisała umowę z wykonawcą pływalni przy ul. taborowej. 
Nowoczesny obiekt powstanie w sąsiedztwie parku Manitiusa, dokąd blisko będą mieli mieszkańcy 
Grunwaldu, Łazarza i Jeżyc
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– Jego ideą jest niezmiennie wy-
różnianie najlepszych w regionie 
firm, otwartych na innowacje, za-
rządzanych przez ludzi dążących 
do osiągnięcia sukcesu w biznesie – 
podkreśla Jan Grabkowski, starosta 
poznański i zarazem przewodniczą-
cy kapituły.

XXI edycja konkursu pokazała, 
że mimo trudnego roku dla przed-
siębiorców, wielu mogło pochwalić 
się sukcesami i dalszym rozwojem. 
Statuetki Lidera trafiły do biura 
rachunkowego eXaCtUS w Mosi-
nie  i do spółki aPS Nova, specja-
lizującej się w produkcji nośników 
reklamowych. exactus zajmuje się 
prowadzeniem księgowości zarów-
no w formie pełnych ksiąg rachun-
kowych, jak i ewidencji uproszczo-
nych. Dodatkowo rejestruje spółki, 
przygotowuje biznesplany, pro-
gnozy finansowe, wyceny przedsię-
biorstw oraz świadczy usługi z za-
kresu kontrolingu.

– to najważniejsza nagroda 
w moim życiu. Czekaliśmy na nią 
przez siedem, albo nawet osiem 
edycji, kiedy byliśmy wyróżniani. 
to tylko pokazuje, że przez cały czas 
trzymaliśmy wysokie standardy. te-
raz udało się sięgnąć po główną na-
grodę. Przyznam, że czuję się trochę 
jak zdobywca oscara za całokształt 
działalności – stwierdził tomasz 
Nowicki z biura exactus.

Z kolei aPS Nova Sp. z o.o. two-
rzy kompleksowe rozwiązania w ob-
szarze  materiałów reklamowych. 
wieloletnie doświadczenie oraz 
nowoczesny park maszynowy po-
magają w produkcji najwyższej ja-
kości ekspozytorów. Każde zlecenie 
to kreatywne wyzwanie, które spół-
ka stara się zrealizować w oparciu 
o innowacyjne pomysły i optymalne 
rozwiązania.

– odbierając nagrodę czułem 
wielką dumę i satysfakcję. rok 
temu, podczas dwudziestej, jubi-
leuszowej gali, otrzymaliśmy wy-
różnienie. wówczas przemknęło 
mi przez myśl, że może w kolejnej 
edycji, kiedy to nasza firma obcho-
dzić będzie 20-lecie, uda nam się 
sięgnąć po statuetkę. I tak się stało 
– powiedział Szymon wrzesiński, 
prezes zarządu spółki aPS Nova, 
która właśnie przenosi swoją bazę 
z Poznania do Plewisk.

od lat do udziału zapraszane są 
firmy z terenu Metropolii Poznań 
(miasta Poznania, powiatu po-
znańskiego oraz gmin oborniki, 
Skoki, Szamotuły i Śrem). Startu-
jących profesjonalnie ocenił wielo-
letni partner merytoryczny, Grant 
thornton Polska, a o tytułach 
zadecydowała kapituła złożona 
z przedstawicieli świata biznesu, 
nauki i bankowości. tegoroczna 
edycja odbyła się w nowej odsło-
nie, w oparciu o uproszczony for-
mularz. Przy ocenie liczyły się 
osiągnięcia na rynku, kondycja fi-
nansowa, innowacyjność, ze szcze-
gólnym naciskiem na ochronę śro-
dowiska.

– Jestem przekonany, że wyróż-
nienia motywują wszystkich do 
dalszej wytężonej pracy. tej nagro-
dy nie można kupić. Na nią trzeba 
zapracować. Kapituła, partner me-
rytoryczny, wszyscy ci, którzy biorą 
udział w konkursie i poddają się 
ocenie, to ludzie działający z czy-
stych pobudek i prawdziwi liderzy 
w swoich dziedzinach. wierzę, że 
wręczone tytuły przyczynią się do 
promocji firm z naszego regionu, 
ich produktów i usług – powiedział 
Jan Grabkowski. Gala konkursu 
nieprzypadkowo odbyła się w Ho-
telu Bazar, który od wieków skupia 
wielkopolskich innowatorów.

Zwycięzcy, poza tytułem, statuet-
ką oraz dyplomem, otrzymali atrak-
cyjne nagrody ufundowane m.in. 
przez Uniwersytet ekonomiczny, 
Międzynarodowe targi Poznańskie, 
Poznański Bank Spółdzielczy oraz 
Politechnikę Poznańską.

Galę finałową konkursu uświet-
nił występ aleksandry Idkowskiej, 
znakomitej wokalistki, wyróżnionej 
nagrodą powiatu poznańskiego za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury za rok 2023. KK
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Prężnie działające biuro rachunkowe oraz niezwykła firma ze świata nośników reklamowych to zwycięzcy 
tegorocznej edycji prestiżowego konkursu organizowanego przez powiat poznański

Oto Liderzy Przedsiębiorczości

w  kategorii mały przedsiębiorca – biuro rachunkowe Exactus Sp. z o.o.
w  kategorii mikroprzedsiębiorca – twórca kompleksowych rozwiązań reklamowych APS Nova Sp. z o.o. 
Wyróżnieni:
Paw-DrUK Sp. z o.o. (średni przedsiębiorca); Verseo Sp. z o.o., SeNSe consulting Sp. z o.o., summ-it S.a., 
PFMS Sp. z o.o. (mali przedsiębiorcy); CUBe SySteMS Sp. z o.o., Vnet Sp. z o.o., 3Mindset Sp. z o.o., 
MISerwIS Michał Sergot (mikroprzedsiębiorcy).

Tegoroczni zwycięzcy:

krótko z Powiatu
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Buk

w lipcu i sierpniu Miejsko-Gminny 
ośrodek Kultury w Buku zaprasza 
na otwarte zajęcia pod chmurką 
 – w Parku Sokoła. aktywności ad-
resowane do młodszych i starszych 
mieszkańców gminy oraz sąsiednich 
miejscowości. Do wyboru rytmika 
oraz gry i zabawy polisensoryczne  – 
dla przedszkolaków oraz joga, zum-
ba i fitness dla dorosłych. 

w lipcowe wtorki, o godzinie 16, 
przedszkolaki (dzieci w wieku od 3 
do 6 lat) mogą wziąć udział w ryt-
mice dla dzieci, prowadzonej przez 
absolwentkę akademii Muzycznej 
w Poznaniu – Magdalenę Kluj. Dla-
czego warto skorzystać z tych zajęć? 
Zajęcia z rytmiki u dzieci w wieku 
przedszkolnym kształtują kulturę 
muzyczną i słuch. 

Po rytmicznym wtorku MGoK 
zaprasza – również najmłodszych 
mieszkańców – na „Pogotowie 
czwartkowe” prowadzone przez 
pełną pomysłów instruktorkę Mo-
nikę Szczecińską w duchu zabaw 
i gier polisensorycznych. Są to 
wszelakie aktywności, które spra-
wiają, że podczas zajęć dzieci mogą 
dotykać, słuchać, smakować, wą-

chać, poruszać się, czyli uruchomić 
wszystkie swoje zmysły. Stąd zabawy 
z wykorzystaniem wody, piasku, pa-
pieru, drewna itp. Zajęcia odbywają 
się każdy czwartek o godzinie 16. 

„Joga w Parku Sokoła”, „Zumba 
fitness” czy „Fitnessowe czwartki” 
to aktywności dedykowane dla do-
rosłych mieszkańców. Praktyka jogi 
odbywa się w każdy wtorek o godz. 
18. Nauczycielka Madzia-Joga zale-
ca pojawienia się w wygodnym stro-
ju do ćwiczeń oraz zabraniu ze sobą 
maty do jogi.

w lipcu poniedziałkowe i czwart-
kowe wieczory MGoK zarezerwował 
na zumbę oraz aktywność fitnesso-
wą. Zumba odbywa się w poniedział-
ki o 18.30, a „Czwartkowy fitness”, 
również o 18.30, kolejno: 11, 18 i 25 
lipca. Prowadząca – instruktorka Pa-
trycja Klann, każde z czwartkowych 
zajęć poświęci innej formie fitnes-
sowej aktywności, takiej jak: strong 
nation, tabata, healthy woman. 

wszystkie wymienione wyżej za-
jęcia są bezpłatne, nie obowiązują 
wcześniejsze zapisy, a jedynie dobry 
humor i trzymanie kciuków za pogo-
dę. IDW

Park Sokoła: letnie aktywności dla dzieci i dorosłych

Sesja absolutoryjna rozpoczęła się 
od omówienia raportu o stanie Mia-
sta i Gminy Buk za 2023 rok, który 
jest obowiązkowymi dokumentem 
przedkładanym przez burmistrza. 
raport jest podsumowaniem naj-
ważniejszych działań i procesów 
jakie miały miejsce w ubiegłym roku 
we wszystkich obszarach życia mia-
sta i gminy Buk. 

– raport pokazuje, że zakres re-
alizowanych inwestycji w gminie 
jest ogromny, co jest możliwe dzięki 
pozyskanym dofinansowaniom – 
mówił burmistrz. 

Następnie przedstawiono spra-
wozdania burmistrza z wykonania 
budżetu za 2023 rok wraz z infor-
macją o stanie mienia komunalne-
go, opinie regionalnej Izby obra-

chunkowej oraz stanowiska Komisji 
rewizyjnej i stałych komisji rady 
MiG Buk.

w wyniku głosowania radni 
udzielili burmistrzowi wotum za-
ufania – 11 radnych było za, 4 
wstrzymało się od głosu; za udziele-
niu absolutorium było 11 radnych, 
a 4 wstrzymało się od głosu. 

Burmistrz podziękował radnym 

za udzielone absolutorium i wotum 
zaufania. Złożył szczególne po-
dziękowania aleksandrze Szajek 
– skarbnikowi MiG Buk, annie 
Lewińskiej – z-cy skarbnika MiG 
Buk, aleksandrze wawrzyniak – se-
kretarzowi MiG Buk oraz Marzenie 
Kalotce z referatu Finansowo-Bu-
dżetowego. 

– Dziękuję wszystkim moim 

współpracownikom w urzędzie, 
jednostkom organizacyjnym gminy, 
sołtysom, organizacjom i wszystkim 
osobom zaangażowanym w samo-
rząd – mówił burmistrz. 
Edyta Wasielewska
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radni udzielili absolutorium i wotum zaufania burmistrzowi miasta i gminy Buk Pawłowi adamowi 
za wykonanie budżetu gminy za 2023 rok podczas III sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 
26 czerwca

Absolutorium i wotum zaufania

o gminie Buk 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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wójt Sławomir Skrzypczak odebrał 
gratulacje od przewodniczącego 
rady Piotra Dziembowskiego. Dzię-
kując, powiedział: - Gratuluję swo-
jemu poprzednikowi i poprzedniej 
pani skarbnik, bo budżet 2023 roku 
w całości był realizowany przez sa-
morząd poprzedniej kadencji. Dzię-
kuję również pracownikom urzędu, 
których praca, to realizacja ubiegło-
rocznego budżetu.

analiza wniosku absolutoryjne-
go była ważnym punktem obrad IV 
sesji, najpierw jednak wójt omówił 
„raport o stanie gminy”, prezen-
tując radnym najważniejsze zagad-
nienia z tego dokumentu, udostęp-
nionego im wcześniej, jak również 
publicznie, za pośrednictwem Biu-
letynu Informacji Publicznej. Na-
stępnie miała miejsce krótka debata 
na temat „raportu”. radni udzielili 
wójtowi wotum zaufania, oddając 
12 głosów „za” , 1 radny był „prze-
ciw”, a 6 się wstrzymało od głosu. 

w dalszej części skarbnik gmi-
ny agnieszka Krupa – Sokołowska 
przybliżyła multimedialnie proble-
matykę wykonania budżetu 2023 r. 
Część sprawozdań prezentowały 
również zastępca wójta - aleksan-
dra rutyna i sekretarz - Małgorzata 
wzgarda.

Przedstawiająca wniosek o udzie-

lenie wójtowi absolutorium prze-
wodnicząca komisji rewizyjnej 
– anna Kwaśnik poinformowała, 

że komisja, którą kieruje, po rozpa-
trzeniu sprawozdań finansowych, 
sprawozdania z wykonania budże-

tu, sprawozdania z wykonania pla-
nu finansowego instytucji kultury 
– Gminnej Biblioteki Publicznej 

i Centrum Kultury, informacji o sta-
nie mienia gminy Dopiewo, zapo-
znaniu się z opinią regionalnej Izby 
obrachunkowej w Poznaniu, doty-
czącą sprawozdania z wykonania 
budżetu, zaopiniowała pozytywnie 
wykonanie przez wójta gminy Do-
piewo budżetu za 2023 r. w związ-
ku z tym wystąpiła do rady gminy 
Dopiewo o udzielenie absolutorium. 
Komisja rewizyjna porównała dane 
zawarte w bilansie z wykonania 
budżetu gminy Dopiewo z danymi 
zawartymi w sprawozdaniu z wy-
konania budżetu (w zakresie zadłu-
żenia) oraz z zapisami w księgach 
rachunkowych i nie stwierdziła roz-
bieżności. Dyskusja poprzedzająca 
głosowanie była symboliczna.

Budżet 2023 r. był ostatnim, któ-
rego wykonanie miało miejsce w po-
przedniej kadencji. Procedurę abso-
lutoryjną przeprowadzał samorząd 
aktualnej kadencji. Na sali, oprócz 
radnych i zarządu gminy, obecni 
byli kierownicy referatów Urzędu 
Gminy Dopiewo i kierownicy gmin-
nych jednostek, co podkreślało wy-
jątkowy charakter sesji. 
Adam MendralaFo
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Podczas IV sesji rady gminy Dopiewo, która odbyła się 24 czerwca, radni udzielili wójtowi absolutorium 
z wykonania budżetu za 2023 r. Za głosowało 12 radnych, wstrzymało się 7, dwóch radnych było 
nieobecnych

Absolutorium i wotum zaufania

o gminie Dopiewo 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

DoPiewo

w siedzibie Narodowego Fundu-
szu ochrony Środowiska i Go-
spodarki wodnej w warszawie, 
26 czerwca, wójt gminy Dopiewo 
Sławomir Skrzypczak przy kontr-
asygnacie skarbnik agnieszki 
Krupy-Sokołowskiej z zastępcą 
prezesa zarządu robertem Gajdą 
i agnieszką Bodziony, pełnomoc-
nikiem głównego księgowego pod-
pisali umowę na dofinansowanie 
zadania pn. „rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w Dąbrówce 
i budowa infrastruktury wodnej 
na terenie aglomeracji Skórzewo” 
w wysokości ponad 27 mln zł. 

Dla gminy Dopiewo jest to re-
kordowe dofinansowanie i pocho-
dzi z działania 1.3 Gospodarka 
wodno-ściekowa, z programu Fun-
dusze europejskie na Infrastruk-
turę, Klimat, Środowisko 2021-
2027. 

Przedmiotem projektu jest wy-
konanie prac w zakresie rozwoju 
infrastruktury wodno-ściekowej 
na terenie gminy Dopiewo w aglo-
meracji Skórzewo. Zakres prac 
obejmuje rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Dąbrówce, która jest 
w trakcie realizacji oraz budowę 
zbiornika retencyjnego na stacji 
uzdatniania wody w Skórzewie. 
realizacja zadań objętych umową 
planowana jest do września 2025 r. 
Michał Juskowiak

Umowa na 27 mln zł podpisana
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w lipcu i sierpniu mieszkańcy gmi-
ny tarnowo Podgórne (w każdym 
wieku!) mogą skorzystać z waka-
cyjnych propozycji przygotowanych 
przez gminę, jednostki, instytucje 
organizacje pozarządowe i klu-
by sportowe. to zarówno zajęcia 
sportowe na świeżym powietrzu 
i w halach, wydarzenia kulturalne, 
warsztaty, koncerty i różnego typu 
aktywności. Na pewno każdy, kto 

wakacyjny czas spędza w gminie 
znajdzie coś dla siebie. 

Lista propozycji na pierwszą 
część wakacji (ok. 150 wydarzeń!) 
jest dostępna na plakatach i stronie 
internetowej gminy www.tarnowo-
-podgorne.pl. Za chwilę ukaże się 
część druga – sierpniowa – tak, by 
jak najszybciej mieszkańcy mogli 
zapełnić swój wakacyjny kalendarz. 
Rz

tarnowo PoDgórne

Dwa złote medale, jeden brązowy 
i miejsce tuż za podium to dorobek 
młodych lekkoatletów z UKS Sprint 
Przeźmierowo, którzy 23 czerwca 
wzięli udział w Memoriale Czesława 
Cybulskiego. w rywalizacji dziew-
czyn na dystansie 60 m doskonale 
zaprezentowała się antonina Kule-
sza, która z czasem 8.33 sek. zwy-
ciężyła, a jej klubowa koleżanka 
Marcelina Mileszko zajęła miejsce 
tuż za podium, pokonując ten sam 
dystans w czasie 8.62 sek.

w rywalizacji chłopców na 60 
m najlepszy wynik uzyskał Marcel 
Majewski, który na mecie zameldo-
wał się z czasem 8.14 sek. w biegu 
sprinterów świetnie spisał się rów-
nież Miłosz Jerzyński, który z cza-

sem 8.62 zajął trzecie miejsce.
w tym poznańskim mityngu ro-

zegranym na Golęcinie uczestniczy-
ły również gwiazdy polskiej lekkiej 
atletyki: anita włodarczyk, Paweł 
Fajdek, Piotr Lisek, siostry alicja 
i aneta Konieczek, Justyna Święty-
-ersetic, Natalia Kaczmarek.

Zmagania lekkoatletyczne po raz 
drugi upamiętniły Czesława Cybul-
skiego, który był znakomitym tre-
nerem polskich młociarzy tj.: ani-
ta włodarczyk, Paweł Fajdek czy 
Malwina Kopron. Memoriał jego 
pamięci jest kontynuacją mityngu 
Poznań athletics Grand Prix, który 
w stolicy wielkopolski odbył się po 
raz szósty.
Anna Lis

Lato to czas, kiedy muzyka w Pałacu 
Jankowice w gminie tarnowo Pod-
górne nabiera szczególnego uro-
ku, a dźwięki płynące na świeżym 
powietrzu tworzą niezapomnianą 
atmosferę. Na plenerowej scenie 
w parku przy Pałacu Jankowice, 
28 lipca o godz. 17.00 odbędzie się 
wyjątkowy, akustyczny koncert Ma-
teusza Ziółko. 

Mateusz Ziółko to znakomity pia-
nista, wokalista, kompozytor i autor 
tekstów, który od 25 lat zachwyca 
polską publiczność swoimi wystę-
pami. Podczas koncertu usłyszmy 
zarówno materiał autorski, jak i naj-
piękniejsze ballady o miłości w wy-
jątkowych akustycznych wersjach. 
wokaliście na gitarze akompanio-
wać będzie utalentowany arkadiusz 
Żurecki. 

artysta zdobył wiele nagród i wy-
różnień. Znany jest jako finalista 
pierwszej edycji programu „Mam 

talent”, zwycięzca trzeciej edycji 
„the Voice of Poland” oraz dzie-
siątej edycji „twoja twarz Brzmi 
Znajomo”. wystąpił również w ju-
bileuszowej, dwudziestej edycji tego 

programu, gdzie dotarł do finału. 
Mateusz zwyciężył także w konkur-
sie „Super Debiuty” podczas 51. 
Krajowego Festiwalu Piosenki Pol-
skiej w opolu. 

artysta ma na swoim koncie dwa 
solowe albumy: debiutancki „Na 
Nowo” z 2017 roku, który już w 
dniu premiery zdobył status złotej 
płyty oraz „tak po prostu” z 2022 
roku. Jego single, takie jak „w pło-
mieniach”, „7 rzeczy” (duet z Li-
berem), „Bezdroża” (duet z Sylwią 
Grzeszczak), „Na Nowo”, „weź 
Mnie”, „Vis’a Vis” oraz „Lubisz 
Nas”, były i są nadal grane przez 
największe stacje radiowe w Polsce. 
łączna liczba wyświetleń teledy-
sków do tych utworów na youtube 
sięga prawie 200 milionów.

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich do udziału w tym niezwykłym 
koncercie. wstęp wolny - liczba 
miejsc siedzących ograniczona. PJ 

Sprintem po medale

Recital Mateusza Ziółko
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W wakacje się dzieje! 

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że w dniu 2 lipca 2024 roku zostały podane do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy tarnowo 
Podgórne w Biuletynie informacji Publicznej 

- WyKaZy dla nieruchomości gminnych położonych w Sadach i w tarnowie 
Podgórnym, które zostały przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym i 

w trybie bezprzetargowym w drodze zamiany. .

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261 oraz 

wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

oGłoSZeNIa

Po ich przeprowadzeniu wójt ta-
deusz Czajka zaprosił na spotkanie 
wszystkich nowo wybranych oraz 
ustępujących sołtysów. wydarzenie 
odbyło się 24 czerwca w Centrum 
Demokracji i Integracji obywatel-
skiej w tarnowie Podgórnym. Koń-
czącym kadencję sołtysom wójt po-
dziękował za zaangażowanie i pracę 
na rzecz mieszkańców, a rozpoczy-
nającym życzył zdrowia, energii i 
wytrwałości w społecznej służbie. 

oto sołtysi gminy tarnowo Pod-
górne: 
a Batorowo 
– Mieczysław Szafrański,
a Ceradz Kościelny – ewelina Ha-
łas,
a Chyby – ewa Jurasz,
a Góra – tomasz Jezierny,
a Jankowice 
– Małgorzata walkowiak,
a Kokoszczyn 
– Monika Kunysz-Góralska,
a Lusowo – Karolina Nowak,
a Lusówko – adam retkowski,
a Przeźmierowo – Lidia Sikora,
a rumianek – andrzej Buksa,
a Sady – elżbieta Nowaczyk,
a Sierosław – Bartosz Karliński,
a Swadzim – artur Piotrowski,
a tarnowo Podgórne 

– Piotr owczarz,
a wysogotowo 
– agnieszka Mitoraj.

Dane kontaktowe do sołtysów 
znajdują się na gminnej stronie in-
ternetowej www.tarnowo-podgor-

ne.pl w zakładce Kontakt/sołectwa. 
ARz
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w czerwcu we wszystkich miejscowościach gminy tarnowo 
Podgórne odbyły się wybory sołeckie

Oto sołtysi!

o gminie tarnowo Podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Sołtysi gminy Tarnowo Podgórne z wójtem Tadeuszem Czajką (z lewej).

Wśród wakacyjnych propozycji jest zaproszenie na wystawę makiet 
kolejowych – 27-30 lipca w Centrum Demokracji i Integracji Obywatel-
skiej w Tarnowie Podgórnym.

Zapraszamy do udziału w konkur-
sach dożynkowych gminy tarnowo 
Podgórne, które objął patronatem 
wójt tadeusz Czajka: 
a konkurs fotograficzny 
„PoLa, łĄKI I oGroDy”,
a konkurs rysunkowy 
„ŻyCIe Na wSI”,
a konkurs na najpiękniejszą deko-
rację dożynkową.

to już ich czwarta edycja tego 
wydarzenia. w konkursach udział 

mogą wziąć wszyscy mieszkańcy 
gminy tarnowo Podgórne. Jest 
o co walczyć, gdyż w konkursach 
przewidziano następujące nagro-
dy: I miejsce: 500 zł, II miejsce: 300 
zł, III miejsce: 200 zł. Będzie także 
nagroda publiczności – zestaw ga-
dżetów gminnych.

Na zgłoszenia organizatorzy 
czekają do 8 sierpnia do godz. 15. 
ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród nastąpi 18 sierpnia pod-

czas Dożynek Gminy tarnowo 
Podgórne w Lusowie. 

regulaminy konkursów oraz for-
mularze dostępne gminnej stronie 
internetowej www.tarnowo-pod-
gorne.pl oraz w Urzędzie Gminy 
tarnowo Podgórne oraz w Filii 
Urzędu w Przeźmierowie. Infor-
macje udzielane są pod nr tel. 61 
8959 229 / 291 (w godzinach pracy 
urzędu). 
ARz

Dożynkowe konkursy 

Projekt współfinansowany ze środków gminy Tarnowo Podgórne.
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INFORMACJA 
o WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHoMoŚCI PRZEZNACZoNYCH Do WYNAJMU 

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy 
Mosina wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, 
przeznaczonych do wynajmu - Zarządzeniem Nr 121/2024 z dnia 21 czerwca 
2024 r. oraz Zarządzeniem nr 124/2024 z dnia 28 czerwca 2024 r. 

oGłoSZeNIa

25 czerwca została podpisana umo-
wa na wykonanie modernizacji pod-
łóg w Przedszkolu Króla Maciusia 
I w Komornikach z firmą aPr In-
stalacje Sp. z o.o. z Poznania. 

Prace zostaną przeprowadzone 
w wakacje, by przedszkolaki mo-
gły od września zacząć edukację 
w wyremontowanych salach. war-
tość umowy: 232 470,00 zł brutto.

również 25 czerwca została pod-
pisana umowa na remont budynku 
zabytkowej szkoły w Chomęcicach 
polegający na remoncie poszycia 
dachowego w zabytkowym budynku 
starej szkoły przy ul. Poznańskiej 
112 z firmą Michał Grygiel – Fir-
ma ogólnobudowlana z Ujazdowa. 
termin wykonania zamówienia:  
6 miesięcy od podpisania umowy, tj. 
do 19 grudnia 2024 roku,  w tym 4 
miesiące będą trwały roboty budow-
lane, a następnie nastąpi uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie. war-
tość umowy: 587 940,00 zł brutto.

Zadanie jest dofinansowane 
z rządowego Programu odbudowy 
Zabytków na podstawie udzielonej 

przez Bank Gospodarstwa Krajowe-
go promesy. 
Red

trwają prace remontowe w Przedszkolu Króla Maciusia I w Komornikach 
oraz w budynku zabytkowej szkoły w Chomęcicach

Kolejne inwestycje 
w realizacji
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o gminie Komorniki   
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Budynek starej szkoły w Chomęcicach.

rozstrzygnięto konkursy na stano-
wiska dyrektorów w trzech gminnych 
szkołach. od września dyrektorską 
pałeczkę w Szkole Podstawowej nr 2 
im. edwarda hr. raczyńskiego w Ko-
mornikach przejmie Karolina Cicha. 

Dotychczasowa dyrektor –Barbara 
Koralewska-Idzikowska przechodzi 
na emeryturę. 

Bez zmian natomiast w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Plewiskach – tu 

dyrektorem pozostaje Marlena woź-
niak – oraz w Szkole Podstawowej 
im. arkadego Fiedlera w Chomęci-
cach – anna Golczak. Gratulujemy 
kandydatkom i życzymy powodzenia 
w pracy zawodowej. Red 

Konkursy na dyrektorów szkół 
rozstrzygnięte

5 lipca gmina Komorniki popisała 
z wykonawcą umowę na wymianę 
oświetlenia drogowego znajdujące-
go się na terenie gminy.

w ramach zadania do końca roku 
wymienione zostaną 884 sztuki 
istniejących wyeksploatowanych 
i nieefektywnych opraw sodowych 

na nowoczesne oprawy ze źródłami 
światła typu LeD.

efektem prac będzie przede 
wszystkim zwiększenie bezpie-
czeństwa na gminnych drogach, 
a dodatkową korzyścią poprawa 
efektywności energetycznej przez 
obniżenie energochłonności oświe-

tlenia.
wartość inwestycji wyniesie 

659.459,58 zł, z czego 80% tej 
kwoty będzie dofinansowane z rzą-
dowego Funduszu Polski ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. 
edycja dziewiąta „rozświetlamy 
Polskę”. Red 

Wymienią lampy na ledowe

BuRMIstRZ GMINy stęsZew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został w 
siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 19 Burmistrza Gminy Stęszew z 11 
czerwca 2024 r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl . 

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 wielka wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press Sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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StęSzew

Już od wczesnych godzin porannych 
rozpoczęły się pierwsze aktywności. 
Nad jeziorem Lipno trwały bowiem 
zawody wędkarskie dla młodzie-
ży o Puchar Burmistrza Gminy 
Stęszew. w tym samym czasie na 
stadionie miejskim przy ul. trze-
bawskiej odbył się bieg na bieżni 
lekkoatletycznej dla mieszkańców 
gminy Stęszew. Następnie w hali 
widowiskowo – sportowej rozpoczął 
się turniej e-sportowy FC24.  od 
godz. 12 każdego dnia na mieszkań-
ców czekało Miasteczko Food truck 
oraz gastronomie z tradycyjnymi 
przysmakami. 

Nie zabrakło również licznych 
atrakcji dla najmłodszych jak np. 
dmuchane zjeżdżalnie czy anima-
cje, takie jak malowanie twarzy, 
brokatowe tatuaże, warsztaty slime 
czy malowanie figurek.

a po południu, na scenie wy-
stąpiły stęszewskie talenty. Paweł 
Gibczyński – GIBa oraz olek Grzy-
bowski – MoGUHUStLer, którzy 
swoimi bitami poderwali stęszew-
ską młodzież! Dużym zaintereso-
waniem cieszył się koncert GrUB-
SoNa, co udowodniła publiczność 
świetnie się bawiąc przy jego reper-
tuarze.  Następnie przyszedł czas 
na wręczenie nagród i wyróżnień. 
Burmistrz postanowił wyróżnić naj-
zdolniejszych uczniów z gminy Stę-
szew, których to rady Pedagogiczne 
szkół nominowały do wyróżnień za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
sportowej i  artystycznej. I  tak, na-
grodę za:
- szczególne osiągnięcia artystycz-
ne, w konkursach recytatorskich 
otrzymała  - aleksandra Pawlik 
z Zespołu Szkolno – Przedszkolne-
go w Strykowie,
- szczególne osiągnięcia sportowe, 
w dziedzinie piłki siatkowej i bad-
mintonu otrzymał – Franciszek Sta-
checki ze Szkoły Podstawowej 
w Stęszewie,
- szczególne osiągnięcia sportowe, 
w dziedzinie jiu – jitsu otrzymał – 
Miłosz rozkres ze Szkoły Podsta-
wowej w Stęszewie.

Burmistrz postanowił wyróżnić 
jeszcze stęszewskie siatkarki. Stę-
szew niewątpliwie może poszczy-
cić się jedną z lepszych drużyn 
w wielkopolsce w mini-siatków-

ce dziewcząt. Uczennice kl. VII 
Szkoły Podstawowej w Stęszewie, 
w roku szkolnym 2023/2024 zdoby-
ły 3 miejsce w Finale wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Siat-
kówce Dziewcząt. a są to: agata 
Mydlak, aleksandra Kaczmarek, 
Sonia Szymkowiak, Zuzanna Bo-
rowska, aleksandra Przybyła, Ma-
ria Frąckowiak, ewa Kunc, rozalia 
Brzostowska, Zuzanna Gorońska. 
Ich trenerką jest Dagmara Grąs.

warto wspomnieć, że na wcze-
śniejszym etapie wszystkie dziew-
czyny zajęły 1 miejsce w Finale 
Mistrzostw rejonu Poznań teren 
wschód oraz 2 miejsce w Finale 
Mistrzostw Powiatu Poznańskiego. 
wówczas dzielnie walczyła z nimi 
Dominika Furmańska.  

Za liczne osiągnięcia i reprezen-
towanie małej ojczyzny na arenie 
krajowej, burmistrz gminy Stęszew 
wyróżnił też młodziczki z KS Lip-
no, które osiągają wysokie wyniki 

w hokeju na trawie. 15 czerwca 
br. zdobyły bowiem złoty medal, 
na międzywojewódzkich mistrzo-
stwach młodzików kobiet w hokeju 
na trawie. Są to: Maja Zagrodzka, 
Maria Kwapisz, roksana Książkie-
wicz, Patrycja Majorczyk, Jagoda 
Gracyas, Kinga Brodowska, Nata-
sza Borak, wiktoria Haegenbarth, 
weronika Haegenbarth, Maja Si-
biega, Lena Mendlewska, Justyna 
włodarczak, Marcelina weychan. 
Ich trenerką jest agata Gracyas.

Burmistrz wyróżnił pamiątko-
wym dyplomem drużynę trampka-
rzy KS Lipno, która zajęła I miejsce 
w rozgrywkach II Ligi okręgowej 
wZPN w kategorii trampkarz w pił-
ce nożnej. wywalczając tym samym 
awans drużyny do I Ligi okręgowej 
wZPN w następnym sezonie. Są 
to: Jakub Marek, tomasz Kostrom, 
wiktor ossowski, Marcel Miężał, 
Mikołaj Idziak, Dawid Szyfter, 
Maksymilian Matuszewski, Mak-

sym Perich, Sasha Chopok, Bruno 
Bąkowski, aleksander Borowiak, 
Kamil Przybylski, Dawid Gajewski, 
Marcin Pempera, Ignacy Krzyżą-
górski i Urij Kim. Ich trenerem jest 
eryk Lisiak.

Jak co roku, nie mogło zabraknąć 
również podsumowania zawodów 
wędkarskich młodzieży, oto wyniki:
w kategorii Członkowie PZW:
III miejsce –  Szymon Sobieraj,
II miejsce – Stanisław Szulc Szy-
mańsk,i 
I miejsce  – tymoteusz weigelt;
w kategorii 
zawodnicy niezrzeszeni:
III miejsce – Kinga Brodowska, 
II miejsce – Zuzanna Krawiec,
I miejsce otrzymuje – Monika Ma-
zurek.

Z okazji „Święta Stęszewa 2023” 
Polski Związek Hodowców Gołę-
bi Pocztowych oddział Lubońsko 
- Mosiński pod patronatem bur-
mistrza gminy Stęszew zorgani-
zował lot gołębi pocztowych o  mi-
strzostwo Stęszewa z  miejscowości 
Haldensleben (Niemcy). Mistrzem 
gminy Stęszew na rok 2024 został: 
Sławomir Koziński, I wicemistrzem 
„Bracia” r. Cz. walich, II wicemi-
strzem – Joachim Gawlik. 

w turnieju e-sportowym FC24 
mistrzem został Filip Ignaszczak, 
drugie miejsce zajał wiktor rożek, 
trzecie Filip Zgadzaj, a czwarte Szy-
mon Kubicki. Najmłodszym uczest-
nikom turnieju został 7-letni Niko-
dem Nowak, a jedyną dziewczyną 
biorącą udział w sobotnim konkur-
sie była wiktoria wiśniewska

Kolejnym punktem był koncert 
gwiazdy wieczoru Piotra Cugow-

skiego, który zachwycił stęszewską 
publiczność. Sobotni wieczór pełen 
wrażeń zakończyła zabawa tanecz-
na z DJ.

Niedzielne świętowanie rozpo-
częło się na sportowo! rano ruszył 
marsz nordic wwalking „Zrób coś 
dla swojego zdrowia”. w hali wido-
wiskowo – sportowej odbył się  tur-
niej e-sportowy Fortnite, w którym  
mistrzem okazał się  Dawid rogo-
wicz, II miejsce wywalczył Kacper 
tyczyński, III należało do Bartosza 
owczarzaka, a IV do alana Nowa-
kowskiego. Nagrody ufundowała 
rodzima firma „13 Plus” Maciej 
tomczyk. 

również i tego dnia dla dzieci  
i młodzieży czekały dmuchane atrak-
cje i ciekawe animacje, które cieszy-
ły się dużym zainteresowaniem. Na 
wielkiej scenie swoje umiejętności 
wokalne zaprezentowała młodzież 
z gminy Stęszew: anna tchorzew-
ska, Patrycja Brembor, Dominika 
Kalemba oraz artur wziętkowiak. 
Najmłodsi również znaleźli cos dla 
siebie – Koncert zespołu Spoko 
Loko. Mnóstwo energii i szalone 
tańce to coś co dzieci pokochały!

Zwieńczeniem dwudniowych 
obchodów Święta Stęszewa był bez 
wątpienia koncert zespołu FeeL, 
który wraz ze stęszewską publiczno-
ścią wykonał swoje największe hity! 
Patronat medialny nad Świętem 
Stęszewa objął „Nasz Głos Poznań-
ski”, „wieści Stęszewskie” oraz te-
lewizja StK. Red
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22-23 czerwca przy hali widowiskowo – sportowej  odbyło się coroczne święto miasta Stęszewa. Nie 
brakowało atrakcji artystycznych, sportowych, smacznego jedzenia oraz zabaw dla najmłodszych 
i tych nieco starszych

Święto Stęszewa z atrakcjami

o gminie Stęszew  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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wernisaż wystawy akademii Sztuk 
Plastycznych i Użytkowych Malo-
wana Kuźnia w Kórnickim Centrum 
rekreacji i Sportu oaza przycią-
gnął tłumy miłośników sztuki, któ-
rzy z entuzjazmem odkrywali prace 
młodszych i starszych artystów. wy-
stawa, która rozpoczęła się 13 czerw-
ca i potrwa do 10 lipca, już od pierw-
szych dni zyskała ogromne uznanie 
wśród odwiedzających. Prezentuje 
ponad 200 prac uczniów w wieku od 
6 do 80 lat. 

Goście byli zachwyceni nie tylko 
liczbą prezentowanych obrazów, ale 
przede wszystkim wysokim pozio-
mem artystycznym prezentowanych 
prac. różnorodność tematów i sty-
lów ujawnia talent oraz niezwykłe 
umiejętności podopiecznych Malo-
wanej Kuźni.

Szkoła plastyczna MaLowaNa 
KUŹNIa, założona i prowadzona 
przez Ilonę Hałazińską, pedagoga 
i artystkę, od ponad dwudziestu lat 
uczy rysować i malować niezwykłe 
ilustracje bez względu na wiek.  Mi-
sją szkoły jest nie tylko nauczanie 
technik plastycznych, ale przede 
wszystkim rozwijanie wrażliwości, 
wyobraźni oraz umiejętności wyra-
żania siebie poprzez sztukę. Kluczem 
sukcesu uczniów Malowanej Kuźni 
jest niewątpliwie program nauczania 
skrupulatnie opracowany przez do-
świadczonych pedagogów i artystów 
plastyków. Program dostosowany 
do naturalnych faz rozwoju twórczej 
aktywności, sukcesywnie i meto-
dycznie prowadzi dzieci, młodzież 
i dorosłych krok po kroku przez eta-
py nauki rysowania i malowania. AŁ

kórnik

Pierwszy koncert odbył się na pola-
nie przy Kórnickim ośrodku Kultu-
ry na Prowencie. o godz. 18.00 wy 
stąpił zespół trebunie tutki, który 
w autorskie utwory wplótł gawędę o 
Zakopanem w czasach władysława 
hrabiego Zamoyskiego – patrona 
roku 2024 i tegorocznego festiwalu.  

Co ciekawe, tego samego dnia, 
kilka godzin przed koncertem 
wmurowano kamień węgielny pod 
pomnik Zamoyskiego, który już w 
październiku odsłonięty zostanie u 
zbiegu ulic Poznańskiej i Poprzecz-
nej. 

Drugą gwiazdą pierwszego kon-
certu festiwalowego był Stanisław 
Soyka z zespołem Grott orkiestra.

Kolejne koncerty festiwalu od-
bywać się będą, w każdą kolejną 
letnią niedzielę aż do 23 sierpnia, 
w arboretum, Kolegiacie Kórnickiej 
lub na Prowencie od godziny 18:00. 
Zapraszamy!

14 lipca br. godz. 18.00,  
Arboretum, Kórnik
Koncert piosenek lat 20 i 30 XX 

wieku w wykonaniu: Maggi tunkie-
wicz - Zakrzewskiej oraz zespołu 
retro Boys w składzie: Klaudiusz 
Kapłon, wojtek Daniel, tomasz 
raczkiewicz, Paweł Głowacki, rafał 
Igiel, wojciech winiarski.

21 lipca br. godz. 18.00,  
Arboretum, Kórnik
Koncert w wykonaniu Big Bandu 

akademii Muzycznej im. I.J. Pade-
rewskiego w Poznaniu, pod dyrek-
cja Patryka Piłasiewicza. Program 
poświęcony obchodom stulecia 
śmierci hr. władysława Zamoyskie-
go.

28 lipca br. godz. 18.00,  
Arboretum, Kórnik
wieczór operetkowy „Jak szam-

pan uderza do głowy”. wykonawcy: 

Joanna Horodko, Karolina Sydoro-
wicz, Marek Szymański, Jaromir 
trafankowski – prowadzenie. w 
programie największe przeboje ope-
retkowe.

4 sierpnia br. godz. 18.00,  
Kolegiata, Kórnik
Koncert „hr. władysław Zamoy-

ski Pro memoria” wykonawcy: 
soliści teatru wielkiego im. Stani-
sława Moniuszki w składzie: Moni-
ka Mych – Nowacka, Piotr Friebe, 
tomasz raczkiewicz – prowadzenie 
oraz Bogna Band – instrumentali-
ści teatru wielkiego. w programie 
muzyka polskich kompozytorów: 
Stanisława Moniuszki, Mieczysła-
wa Karłowicza, Fryderyka Chopina.

11 sierpnia br. godz. 18.00,  
Polana na Prowencie, Kórnik
„Cztery pory roku w Buenos 

aires”. Koncert w wykonaniu Na-
rodowej orkiestry Symfonicznej 
Polskiego radia w Katowicach, w 
składzie: Marek andrysek, ewa an-
druszkiewicz, Piotr Kopiński, Ma-
rek Nosal, łukasz Bebłok, Michał 
Żymełka. w programie najpięk-
niejsze tanga z repertuaru astora 
Piazzoli.

18 sierpnia br. godz. 18.00,  
Polana na Prowencie, Kórnik
Koncert finałowy „Golden hits of 

the 80’s symfonicznie” w wykona-
niu Grand royal orchestra. w pro-
gramie największe przeboje lat 70, 
80, 90 aBBy, Queen, tiny turner, 
eltona Johna, Michela Jacksona.

23 sierpnia br. godz. 18.00,  
Polana na Prowencie, Kórnik
Koncert Chóru Zamku Kórnickie-

go Castellum Cantans z okazji Ju-
bileuszu 25-lecia z udziałem gościa 
waldemara Malickiego. 
ŁG 

7 lipca zainaugurowano kolejną edycję 
Letniego Festiwalu Muzyka z Kórnika

Festiwal Muzyka 
z Kórnika
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Wystawa obrazów
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24 czerwca w swarzędzkim ratu-
szu burmistrz Marian Szkudlarek 
podpisał umowę z wykonawcą do-
tyczącą zadania: „rozbudowa SP 
w wierzonce”. wykonawcą będzie 
BUDoPoL-Poznań Sp. z o.o., z sie-
dzibą w Poznaniu. wartość umowy 
wynosi 17.500.000,00 zł. Nadzór 
nad inwestycją będzie sprawować 
agencja Inwestycyjna terra Sp. 
z o.o. i wspólnicy Sp. k. z siedzibą 
w Poznaniu. Koszt nadzoru wynosi 
151.782,00 zł. 

Projekt otrzymał dofinansowanie 
z rządowego programu inwestycji 
strategicznych „Polski ład” w wy-
sokości 14.000.000,00 zł. 

w ramach inwestycji przewidzia-

no rozbiórkę istniejącego budynku 
i boiska oraz budowę nowego bu-
dynku dydaktycznego i sali sporto-
wej. Ponadto, zostanie zbudowane 
wielofunkcyjne boisko, bieżnia, 
plac zabaw, wiata na śmieci i rowe-
ry, parking oraz infrastruktura tech-
niczna i mała architektura. 

Umowa z wykonawcą została 
podpisana w formule „przeprojek-
tuj i wybuduj”. Zmiany w projekcie 
obejmują zamianę obecnie zapro-
jektowanego źródła ciepła na ka-
skadę pomp ciepła grzewczo-chło-
dzących typu powietrze-woda oraz 
instalację fotowoltaiczną. termin 
zakończenia wszystkich prac usta-
lono na wrzesień 2025 r. wPr 

Rozbudowa SP w Wierzonce
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Sesja absolutoryjna rozpoczęła się 
od przedstawienia przez burmi-
strza, wymaganego przez  ustawę 
o samorządzie terytorialnym, ra-
portu o stanie Miasta i Gminy Swa-
rzędz za 2023 rok.

Po debacie nad tym dokumentem 
radni w głosowaniu udzielili burmi-
strzowi Marianowi Szkudlarkowi 
wotum zaufania. Następne głoso-
wanie - nad absolutorium - poprze-
dzone zostało przedstawieniem 
sprawozdań dotyczących zeszło-
rocznego budżetu i odczytaniem 
pozytywnych opinii regionalnej 
Izby obrachunkowej oraz poszcze-
gólnych komisji rady Miejskiej. Po 
dyskusji za przyjęciem uchwały ab-
solutoryjnej głosowało 19 radnych 
spośród 20 obecnych na sesji.

Po głosowaniu przewodnicząca 
rady Miejskiej Barbara Czachura 
w imieniu radnych pogratulowała 
burmistrzowi Marianowi Szkudlar-
kowi wyniku głosowania i podzięko-
wała za dobrą współpracę.

Burmistrz podziękował z kolei 
radnym, sołtysom oraz wszystkim 

swoim współpracownikom za po-
moc, życzliwość i wysiłek wkładany 
w sprawne funkcjonowanie samo-

rządu naszej gminy oraz wspólną 
pracę dla dobra ogółu mieszkań-
ców. WPR
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Zasadniczym tematem IV sesji rady Miejskiej w Swarzędzu, 
która odbyła się 20 czerwca, było udzielenie burmistrzowi 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok

Absolutorium i gratulacje

SwarzęDz 

22 czerwca na Stadionie Miejskim 
odbyły się „XXII Powiatowe Igrzy-
ska dla Dzieci i osób z Niepełno-
sprawnościami zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Dzieci Specjalnej troski im. Leszka 
Grajka w Swarzędzu. Patronat nad 
olimpiadą objął Jan Grabkowski - 
starosta poznański i Marian Szku-
dlarek - burmistrz Swarzędza. 

w igrzyskach wzięło udział 9 dru-
żyn z powiatu poznańskiego. wszy-
scy zawodnicy otrzymali koszulki 
ufundowane przez gminę Swarzędz. 
Po uroczystym przemarszu zawod-
ników przy dźwiękach Swarzędzkiej 
orkiestry Dętej odbyło się zapalenie 
znicza i przysięga olimpijska. 

Igrzyska otwarte zostały przez 
elżbietę Nawrocką - członka zarzą-
du powiatu poznańskiego i Grzego-
rza taterkę - wiceburmistrza Swa-
rzędza. 

Zawodnicy brali udział w licz-
nych konkurencjach sportowych 
dostosowanych do ich możliwości, 
a kibicowali im goście, radni, ro-
dzice i wolontariusze. Strzeleckie 
Bractwo Kurkowe zorganizowało 
zawody strzeleckie, wolontariusze 
z firmy Beiersdorf aG również prze-
prowadzili ciekawe zajęcia. odwie-
dziła uczestników swarzędzka poli-
cja, a nad bezpieczeństwem czuwała 
firma MeDIK Mateusz Gawarecki. 
SPDST 

Powiatowe igrzyska 
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wiemy już kogo przedstawia piąta 
rzeźba miejska w Swarzędzu. to 
stolarz grający... na pile! 30 czerwca 
przy siedzibie ośrodka Kultury od-
słonięto kolejnego swarzędzkiego 
stolarza. wydarzenie uświetnił swo-
ją obecnością artysta rzeźbiarz Jan 
Sliwiński oraz zaproszony muzyk 
tomasz Citak, który wykonał pokaz 
gry na prawdziwej... pile. osłonię-
cia dokonali burmistrz Swarzędza 
Marian Szkudlarek oraz cechmistrz 
Piotr Kasprzak, w obecności rad-
nych rady Miejskiej w Swarzędzu i 
przybyłych gości oraz mieszkańców. 

Zapraszamy do ośrodka Kultury 
w Swarzędzu, żeby zobaczyć tego 
muzykalnego stolarza na żywo. 
Przypominamy, że cztery poprzed-
nie rzeźby znajdziecie tutaj:

Stolarz z heblem: skrzyżowanie 
Cieszkowskiego i wrzesińskiej,

Stolarz wbiegający do ratusza: 
rynek 1,

Uczeń stolarski: przedszkole 
„Miś Uszatek”, os. Czwartaków 8,

Stolarz piłujący ławkę: pl. Nie-
złomnych. WPR

5 rzeźba miejska
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o gminie Swarzędz
czytaj także na 
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Zarząd województwa wielkopol-
skiego podjął decyzję o przyznaniu 
dofinansowania dla projektu opra-
cowanego przez Stowarzyszenie 
Metropolia Poznań „wsparcie małej 
retencji wodnej i rozwój zielono-
-niebieskiej infrastruktury na ob-
szarze Metropolii Poznań – etap I” 
w ramach działania 2.6 Zwiększe-
nie odporności na zmiany klimatu 
i klęski żywiołowe w ramach ZIt, 
Fundusze europejskie dla wielko-
polski na lata 2021 – 2027. Jednym 
ze składowych przedsięwzięcia jest 
wniosek przygotowany przez gminę 

Kostrzyn pn.: „Czynna ochrona tere-
nów podmokłych w centrum miasta 
Kostrzyn, w celu przystosowania do 
zmian klimatu”.

w ramach wniosku zrealizowa-
na zostanie rewitalizacja zbiornika 
wodnego wraz z umocnieniem skarp 
pomiędzy ulicą wrzesińską, a drogą 
krajową nr 92. Powierzchnia plano-
wanego zbiornika to około 1,6 ha. 
Gmina posiada pełna dokumenta-
cję wraz z uzyskanym pozwoleniem 
wodno-prawnym.

wartość projektu to 4.054.855,17 
złotych, a pozyskane dofinansowa-

nie stanowi maksymalną możliwą 
do pozyskania kwotę na pokrycie 
kosztów kwalifikowanych zadania 
tj. 2.838.398,62 złotych. Inwestycja 
ma zostać zrealizowana w drugiej 
połowie 2025 roku.

Po zakończeniu w/w działań 
gmina planuje rozpocząć pracę nad 
opracowaniem dokumentacji pro-
jektowej zagospodarowania przed-
miotowego terenu na cele rekre-
acyjne. w trakcie przygotowań jest 
również dokumentacja budowy ulicy 
rzeźnickiej. 
SM

koStrzyn
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trzy miliony na rewitalizację zbiornika wodnego w Kostrzynie

Rewitalizacja akwenu

Pierwsze wakacyjne warsztaty dla 
dzieci odbyły się w Międzypoko-
leniowym Centrum Inicjatyw Lo-
kalnych 2 lipca. Uczestnicy, pełni 
wyobraźni i fantazji, stworzyli fan-
tastyczne dzieła sztuki. warsztaty 
zakończyły się grą w kalambury, 

która pomogła lepiej się poznać 
i przyniosły wiele radości uczestni-
kom. organizatorzy zapraszają na 
kolejne zajęcia! Szczegóły na face-
booku Międzypokoleniowego Cen-
trum Inicjatyw Lokalnych. 
AL

Z 1 lipca dotychczasowy komendant 
kostrzyńskiej jednostki asp. szt. 
Piotr Kubicz obejmuje obowiązki 
w KP w Swarzędzu. Dziękujemy za 
gego służbę na rzecz mieszkańców 
gminy Kostrzyn. Jego następcą zo-
stał asp. szt. Paweł otto. Gratuluje-
my awansu i życzymy powodzenia 
w tak ważnej i potrzebnej służbie na 
rzecz lokalnej społeczności.

w uroczystej odprawie wzięli 
udział Komendant Miejski Policji 
w Poznaniu insp. robert Kasprzyk, 
naczelnik wydziału Kadr i Szkolenia 
nadkom. wojciech Marciniak oraz 
zastępca burmistrza gminy Kostrzyn 
waldemar Biskupski.

Serdecznie gratulujemy i życzymy 
sukcesów na nowej drodze zawodo-
wej. WB 

Co to był za wieczór! 
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Wakacyjne warsztaty

Zmiany w komisariacie

Piątkowy spektakl uliczny „Beczka 
Śmiechu” w wykonaniu teatru Na 
walizkach okazał się absolutnym 
hitem Malinowego Lata w Kostrzy-
nie!

Plac Kurdeszowy, przed tężnią 
Solankową, zamienił się w scenę 
pełną śmiechu i dobrej zabawy. 
Publiczność mogła podziwiać nie-

samowite parodie akrobatyki, tre-
surę zwierząt bez zwierząt, a także 
uczestniczyć w przyspieszonym 
kursie tańca i specyficznej degu-
stacji pop cornu. Nie zabrakło też 
namiastki śmigusa-dyngusa, co do-
datkowo podkręciło atmosferę! Do 
zobaczenia na kolejnych wydarze-
niach Malinowego Lata. ŁS

Jesteś miłośnikiem fotografii i masz 
ukończone 16 lat? Mieszkasz lub 
bywasz w gminie Kostrzyn i chcesz 
podzielić się swoją pasją? to kon-
kurs organizowany przez towarzy-
stwo Miłośników Ziemi Kostrzyń-
skiej jest właśnie dla Ciebie!

Konkurs skierowany jest do 
wszystkich miłośników fotogra-
fii zamieszkujących teren Polski, 
którzy ukończyli 16 lat. Fotografie 
powinny przedstawiać miejsca, 
wydarzenia lub osoby związane 
z gminą Kostrzyn i być wywołane 

na papierze fotograficznym w for-
macie 13 cm x 18 cm, w dowolnej 
kolorystyce. Każdy uczestnik może 
zgłosić maksymalnie 3 prace. Każ-

da fotografia powinna mieć tylko 
jednego autora. termin nadsyłania 
prac upływa 31 października 2024 r.  
Prace należy przesłać do Biblioteki 
Publicznej w Kostrzynie. Prosimy 
o wyraźne zaznaczenie, że są to pra-
ce dotyczące konkursu. Prace wraz 
z kartą zgłoszenia dostarczyć należy 
w zamkniętych kopertach.

więcej informacji w regulaminie 
na https://www.kostrzyn.wlkp.pl/ 

Nie czekaj – chwyć za aparat 
i pokaż nam piękno gminy Kostrzyn 
w obiektywie! KMP

od 4 lipca boisko wielofunkcyjne ze 
sztuczną nawierzchnią w Kostrzy-
nie jest dostępne dla mieszkańców. 
to szóste boisko wielofunkcyjne w 
gminie. wcześniej obiekty podob-
ne obiekty powstały w Brzeźnie, 
Czerlejnie, Gułtowach, Siekierkach 
wielkich i w Kostrzynie przy ul. 
andrzejewo. obiekt czynny będzie 
w godzinach 8:00 - 22:00 od po-
niedziałku do piątku oraz w soboty, 
niedziele i święta od 10:00 do 22:00.

Projekt „Przebudowa boiska do 
piłki nożnej na boisko wielofunk-
cyjne ze sztuczną nawierzchnią w 
Kostrzynie” został zrealizowany w 
ramach europejskiego Funduszu 
rolnego na rzecz rozwoju obsza-
rów wiejskich: europa inwestują-
ca w obszary wiejskie. Instytucja 
Zarządzająca Prow 2014-2020 
Minister rolnictwa i rozwoju wsi.

Koszt realizacji operacji: 
 413 895,00 zł 
Dofinansowanie:  194 886,00 zł 
wkład własny gminy: 219 009,00 zł.

Celem projektu był rozwój funkcji 
rekreacyjnych mieszkańców Ko-

strzyna poprzez przebudowę zde-
gradowanego boiska do piłki nożnej 
i przekształcenie go na boisko wie-
lofunkcyjne ze sztuczną nawierzch-
nią. Inwestycja została zakończona 
w czerwcu 2024 roku. ŁS
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Konkurs fotograficzny

Boisko przy SP 1 otwarte

o gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Podczas prawie 4-kilometrowej 
trasy uczestnicy mieli także okazję 
przebiec przez stary piec, gdzie kie-
dyś produkowano cegły, co dodało 
wyjątkowego klimatu temu biegowi.

w biegu wzięło udział około 200 
osób! Najlepszy czas wśród męż-
czyzn osiągnął Dominik Szulc, któ-
ry pokonał trasę w 23 minuty i 55 
sekund. wśród kobiet triumfowała 
alicja Nowicka z czasem 28 minut 
i 9 sekund.

Nie zapomniano również o naj-
młodszych! Bieg Cegła run Kids 
podzielony był na 5 fal, a dzieci ry-

walizowały na dystansach 250 i 550 
metrów, w zależności od kategorii 
wiekowej. Najwięcej uczestników 
było w wieku 5-7 lat oraz ośmiolat-
ków. łącznie około 135 dzieciaków 
wzięło udział w biegu!

organizatorzy dziękują wszyst-
kim, którzy przyczynili się do orga-
nizacji tego wydarzenia: sołtysowi 
sołectwa Iwno Szymonowi Nadol-
nemu, Stowarzyszeniu „Panie, 
Daleko Jeszcze” na czele z preze-
sem tomaszem Kasprzakiem, gmi-
nie Kostrzyn, atV Kostrzyn oraz 
wszystkim, którzy pomogli. JPFo
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29 czerwca na terenie Starej Cegielni w Iwnie odbył się bieg Cegła run. 
Na trasie pełnej przeszkód, biegacze musieli zmierzyć się m.in. 
z przeskakiwaniem przez baloty, wchodzeniem do 1,5-metrowej 
wody, wspinaczką i przechodzeniem przez samochód

Bieg Cegła Run

Fo
t.

 M
at

e
r

Ia
ły

 P
r

a
So

w
e

Po raz drugi spotkamy się na boisku 
w Siekierkach wielkich, by pobiec 
w rytmie wszystkich barw świata! 
Zapraszamy na jedyny taki bieg dla 
dzieci pełen kolorów!

17 lipca, g. 10:00, miejsce: boisko 
piłkarskie w Siekierkach wielkich. 
200 m – roczniki 2021, 2020, 2019; 
280 m – roczniki 2018, 2017, 2016, 

2015 oraz 560 m - roczniki 2014, 
2013, 2012, 2011, 2010, 2009, 2008.

Podział na kategorie i kolejność 
biegów nastąpi po zakończeniu za-
pisów elektronicznych. Zgłoszenia 
przyjmowane będą do 15 lipca lub 
do wyczerpania limitu miejsc, który 
wynosi 300 osób. Zapisy na www.
kostrzyn.wlkp.pl. ŁS

Bieg pełen kolorów 

3 lipca w Parku Miejskim w Kostrzy-
nie odbyła się czwarta edycja kolo-
rowego biegu! w tych wyjątkowych 
zawodach wzięło udział 260 dzieci, 
które rywalizowały na różnych dy-
stansach: 200 m – roczniki 2021, 
2020, 2019 280 m – roczniki 2018, 
2017, 2016, 2015 560 m – roczni-
ki 2014, 2013, 2012, 2011, 2010, 
2009, 2008. Na mecie na każdego 

z uczestników czekał pamiątkowy 
medal pełen kolorów.

Bezpośrednio po biegu rozpoczę-
ły się także Festiwale Kolorów Holi 
oraz Baniek Mydlanych, a uczest-
nicy bawili się wspólnie, do godzi-
ny 14:00, korzystając także z małej 
gastronomii oraz przygotowanego 
placu zabaw w postaci zjeżdżalni 
oraz kolejki. ŁS

IV Kostrzyński Bieg 
Kolorów
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27 dostawczaków, w towarzystwie 9 
motocykli i 3 osobówek przyjechało 
do Zborowa na pole campingowe, 
przy „owocowej Plaży” nad jezio-
rem. Powód: VII Powiatowy Zlot 
Zabytkowych Pojazdów Dostaw-
czych oraz Jednośladów z PrL-u, 
zorganizowany przez Stowarzysze-
nie Miłośników Starych Samocho-
dów i Motocykli w Fiałkowie. 

Królową zlotu była warszawa 
pick-up z nr 03 (najstarsza w Pol-
sce), która na imprezę w gminie 
Dopiewo przyjechała aż z Gdań-
ska. atrakcją dla mieszkańców była 
z pewnością 60-samochodowa pa-
rada załóg i aut przyjaciół Zbyszka 
Koprasa, komandora zlotu. 

- to jest integracja i zabawa. roz-
mawiamy, spędzamy razem czas, 
wymieniamy się poglądami. Czego 
chcieć więcej. Przyjeżdżają do nas 
i starzy bywalcy, i nowicjusze – po 
raz pierwszy wzięło w nim udział 9 
załóg. Za rok impreza odbędzie się 
pod nazwą „Zlot Klasyków” i będzie 
jeszcze więcej uczestników – mówi 
komandor. 

trasa wiodła od Dopiewa przez 
Dopiewiec, Palędzie, Dąbrówkę, 
Dąbrowę, Dąbrówkę, Dopiewiec 
i Konarzewo, po Dopiewo. Uczest-
nicy walczyli o nagrody w takich 
konkurencjach, jak: wbijanie gwoź-
dzi w kołek drewniany, rodeo na 

byku, rzut tarczą hamulcową do 
opony z odległości 5 m, rzut oponą 
i jazda na rowerze o kołach bez osi. 
Była kąpiel w Jeziorze Niepruszew-
skim, ognisko, grill i zupa, zrobiona 
przez uczestników. Można było po-
bawić się przy karaoke, poskakać na 
dmuchanym zamku. organizatorzy 
już planują kolejne imprezy i w tym 
roku i na początku następnego. 
wydarzenie współfinansowano ze 
środków publicznych gminy Dopie-
wo. 
Adam Mendrala 

Zakłada on przede wszystkim wy-
konanie kompleksowej strategii 
rozwoju wsi Dąbrówka i plan zago-
spodarowania zabytkowego parku 
przy ul. Parkowej (części gminnej) 
w tej miejscowości. Ponad 240 tys. 
zł pozyskała na ten cel mieszkanka, 
przedsiębiorczyni prowadząca firmę 
Legis Finance Sp. z o.o. non profit 
i członkini rady Sołeckiej Dąbrów-
ki - Joanna Prażmowska. Środki te 
pochodzą z rządowego Programu 
Fundusz Inicjatyw obywatelskich 
Nowe FIo na lata 2021-2023. 

w przygotowanie „Śniadania na 
trawie” chętnie włączyli się przyja-
ciele Joanny, lokalni liderzy, przed-
stawiciele organizacji pozarządo-
wych, instytucji publicznych i firm 
z terenu Dąbrówki. odbywało się 
ono w 3 lokalizacjach. Na każde-
go czekało coś miłego. Polana przy 
szkole zmieniła się w wielką stołów-
kę, obok której odbywały się warsz-
taty z wyplatania wianków i przygo-
towywania zdrowszych… śniadań, 
niż te, które najczęściej rano w siebie 
„wrzucamy”. Spożywczy charakter 
miały również stoiska Kół Gospodyń 
wiejskich z Dąbrówki i Palędzia oraz 
rady rodziców ze Szkoły Społecznej 
im. K. Nowaka w Dąbrówce. Jedzo-
no na kocach, leżakach, hamakach 
i – tradycyjnie – przy ławo-stołach. 

Na pumptracku odbywały się za-
wody rowerowe pod czujnym okiem 
Maksymiliana Kowalczyka – zawod-
nika BMX, uczestnika mistrzostw 

świata w tym sporcie. Dzieci miały 
do przejechania 2 okrążenia asfalto-
wego, pofalowanego toru ze „skocz-
niami” i ostrymi wirażami.

Strefę rekreacyjną zorganizowano 
na przypałacowym boisku. Można 
było spędzić kilka chwil z kojący-
mi nerwy alpakami, poznać sekrety 
interwencji strażackich z oSP Pa-
lędzie, postrzelać z łuku ze Stowa-
rzyszeniem „Grot”, wziąć udział 

w lekcji przyrody z edukatorami 
Nadleśnictwa Konstantynowo. Bi-
blioteka sprzedawała książki za zło-
tówkę i zapraszała do planszówki 
XXL. Pogalopować z happy horses, 
nakręcić film ze sobą w roli głównej 
w wideo-budce 360, zbadać sobie 
wzrok, wyposażyć się lub swoją po-
ciechę w sołecki balonik, lub kupić 
miejscowe rękodzieło. Przy kole 
fortuny odbywał się eko-recycling, 

gdzie za oddanie szklanej butelki 
otrzymywało się nagrodę. animacje 
sportowe prowadziły lokalne kluby 
z Dąbrówki i sąsiednich sołectw. 
Dzieci mogły skorzystać z dmuchań-
ców (były 2 zamki i basen z kulami 
dmuchanymi na wodzie). w sali 
gimnastycznej szkoły odbyły się wy-
stępy teatralne i muzyczne. 

Kolejnym działaniem w ramach 
projektu są zajęcia z jogi, które za-

planowano w wakacyjne soboty. 
więcej na fb: Park w Dąbrówce. 

Szczególne podziękowania orga-
nizatorka kieruje pod adresem soł-
tys Dąbrówki – Barbary Plewińskiej 
i Marka Palacza – prezesa rSP Dą-
brówka. w wydarzeniu wójta gminy 
Dopiewo reprezentowała Małgo-
rzata wzgarda, sekretarz gminy 
Dopiewo. 
Michał Juskowiak, Adam Mendrala
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„Śniadanie na trawie” rozpoczęło 22 czerwca w Dąbrówce projekt „ParK, czyli Pomysł, Aktywizacja, 
Rozwój, Koncepcja”

Śniadanie na trawie w Dąbrówce
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Zlot dostawczaków i nie tylko
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Podczas pikniku z wędką było pły-
wanie łodzią po jeziorze, wędkowa-
nie z olinem Gutowskim, spinning 
z radosławem witólskim, spotka-
nie z ratownikami medycznymi. 

Po raz drugi odbyły się regaty 
Jeziora Niepruszewskiego. Impre-
za skierowana była do żeglujących 
raczej rekreacyjnie niż sportowo i w 
zawodach zmierzyło się ze sobą 14 
załóg.

Sportową rywalizacje odczuli też 
uczestnicy dogtrekkingu, którzy w 
upalne czerwcowe popołudnie uda-
li się w 5-kilometrowy bieg z psem 
wzdłuż Jeziora Niepruszewskiego. 
również biegacze, którzy nie mieli 
swoich psów, mogli jako wolonta-
riusze zabrać na bieg psa z bukow-
skiego schroniska dla bezdomnych 
zwierząt.

wianki Niepruszewo już trady-
cyjnie zaproponowały wiele atrakcji 
dla każdego. animacje dla dzieci, 

nauka plecenia wianków i puszcza-
nie wianków na jeziorze, pokaz ku-
linarny wolski i wspólne gotowanie 

na scenie, malowanie samochodu 
toyota, występ zespołu Katarzyna 
Starosta & łukasz wons, występ 

zespołu D-Bomb, muzyka klubowa 
i wiele innych. 
EWA
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w ostatnią sobotę czerwca sporo działo się nad Jeziorem Niepruszewskim. Było sportowo, rodzinnie, 
a coś dla siebie mogli znaleźć pasjonaci wędkowania, biegu z psem, żeglowania, a także puszczania 
wianków

Na plaży w Niepruszewie
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Bukowianin Henryk Synoracki zo-
stał wicemistrzem świata w moto-
rowodnej Formule 125. to już 39 
medal imprezy mistrzowskiej wybit-
nego motorowodniaka.

w ostatni weekend czerwca Żnin 
przez trzy dni był światową stolicą 
sportów motorowodnych. Na Jezio-
rze Żnińskim Małym odbywały się 
Mistrzostwa Świata w Formule 125, 
250 i 500.  Henryk Synoracki (PKM 
LoK Poznań) zajął drugie miejsce, 
pierwsze – włoch Mattia Calzolari, 
a na najniższym stopniu podium 
stanął Bułgar Viktor Lyubenov.

Henryk Synoracki w Żninie wy-
startował nową łódką, którą przed 
zawodami testował na akwenie w 
trzciance. 

– Podczas treningów sprzęt spi-
sywał się bardzo dobrze. Jednak 
tutaj w Żninie nie jestem do końca 
zadowolony z osiąganych czasów. 
Zresztą treningi to zupełnie coś in-
nego niż zawody – tłumaczył repre-
zentant Polski. 

Henryk Synoracki z Buku jest 
najbardziej utytułowanym polskim 
zawodnikiem w sporcie motorowym 
w historii tej dyscypliny, reprezen-
tuje barwy Poznańskiego Klubu 
Morskiego LoK. Jest także wybit-
nym konstruktorem łodzi do spor-
tu motorowodnego. Posiada wiele 
odznaczeń i wyróżnień Polskiego 
Związku Motorowodnego i Narciar-
stwa wodnego. 
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